

**Fra:** Thomas Bjørkeland (Thomas.Bjorkeland@sjofartsmuseum.no)

**Sendt:** 08.12.2017 10:01:24

**Til:** Lars Øyvind Birkenes

**Kopi:**

**Emne:** Vedr. Høyring av detaljreguleringsplan for Fjelbergsambandet - Kvinnherad kommune. Forholdet til marine kulturminne.

**Vedlegg:**

**Vedr. Høyring av detaljreguleringsplan for Fjelbergsambandet - Kvinnherad kommune. Forholdet til marine kulturminne.**

Me viser til e-post motteke 08.11.2017.

Saka har vore til vurdering ved Bergens Sjøfartsmuseum.

Museet viser til sluttbrev i samanheng med registreringane i planområdet, datert 01.03.07. I fråsegna heiter det at: *De marinarkeologiske registreringene i og rundt Fjelbergsundet og Haganeset i Kvinnherad gav ikke funn av vernede eller automatisk fredete kulturminner under vann. Fra et marinarkeologisk ståsted er det derfor ikke påvist noe i sjøen til hinder for de tiltak som skisseres i "Planprogram Fjelbergsambandet, Kvinnherad kommune, Høringsutgave". Vi anmoder imidlertid fra et maritimt perspektiv om at det blir lagt vekt på det helhetlige kulturmiljøets verdier ved valg av vegtrasé, særlig i den sørlige delen av sundet. Den indre delen av Hagavika har verneverdi bl.a. på grunn av steinkonstruksjonen i strandsonen, og vi anbefaler at en eventuell kabelferjetrasé eller veg tar hensyn til dette området.*

Museet har ikkje ny kjennskap til marine kulturminne som kan bli råka i reguleringsområdet for Fjelbergsambandet i Kvinnherad kommune.

Museet har ingen andre merknader til den planlagde detaljreguleringa.

Det er likevel mogleg at det ligg kulturminne i det aktuelle området. Me gjer derfor merksam på at tiltakshavaren pliktar å gje melding til museet dersom ein under arbeid i sjøområda finn skipsvrak, keramikk eller andre marine kulturminne. Dersom kulturminne på sjøbotnen kan bli råka av tiltaket, må arbeidet under vatn straks stoppast. Verksemda må i så fall ikkje takast opp att før museet har undersøkt og eventuelt frigjeve området. Eventuelle brot på desse vilkåra vil være i strid med føresegnene i Lov av 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminne.

Venleg helsing

for STIFTELSEN BERGENS SJØFARTSMUSEUM

Thomas Bjørkeland

Marinarkeolog

55549611

E-postadresse: marinarkeologi@bsj.uib.no